
                 Polizia Municipale –  Cesenatico                         via L. da Vinci, 36 – 47042 Cesenatico (FC) – tel 0547 79110 – 82010   fax 0547 75682 
                                                         polizia-municipale@cesenatico.it 
 

                            Ordinanza n. 147 /2014 
Prot.                    /2014 
Oggetto: Mostra - Mercato serale “Le meraviglie di Zadina” 2014. Divieto di transito e sosta con rimozione 
forzata su ambo i lati lungo il Viale dei Pini, da Viale Città Gemellate sino alla rotonda Piazza Kennedy, dalle 
ore 15,00 sino alle ore 24,00 di ogni venerdì, a partire dal 13 – 20 – 27 giugno; poi il 4 – 11 – 18 - 25 luglio; il 1 – 8 
– 15 – 22 - 29 agosto e il 5 - 12 settembre 2014. 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
         Premesso che l’Amministrazione Comunale nell’ambito delle manifestazioni indette per caratterizzare il territorio comunale ha 
istituito una mostra-mercato di rilevanza tipicamente locale denominata “Le meraviglie di Zadina”, in programma dalle ore 15.00 alle 
ore 24.00 di tutti i venerdì nel periodo estivo, in particolare nei mesi di giugno, luglio, agosto e settembre, in via Dei Pini nel tratto 
compreso fra via Città Gemellate e piazza Kennedy, affidandone l’ organizzazione e la gestione alla ditta Mixer di Palazzi Thomas  
& C. S.n.c. con sede in Cesena. 
         Vista la richiesta in data 9 giugno 2014 da Giancarlo Palazzi, segretario organizzativo  della “Soc. Mixer di Palazzi Thomas & 
C. snc”, di adottare limitazioni alla circolazione dei veicoli per il regolare svolgimento dei mercatini serali che avranno luogo dalle 
ore 15,00 sino alle ore 24,00 di ogni venerdì a partire dal 13 – 20 – 27 giugno; poi il 4-11-18-25 luglio; il 1-8-15-22-29 agosto e 
il 5 -12 settembre 2014, nonché la possibilità di modificare la percorrenza del servizio pubblico Atr su Viale Mosca anziché sul 
Viale Dei Pini con fermata in Piazza Kennedy per il solo periodo del mercato, dalle ore 17,00 sino alle ore 24,00; 
         Rilevato che non è possibile lo svolgimento di tale mostra mercato in condizioni di sicurezza, senza provvedere alla chiusura 
totale al traffico veicolare, specie con conseguente istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata, su ambo i lati in via Dei Pini 
nel tratto compreso fra via Città Gemellate e la rotonda  piazza Kennedy, con transito consentito ai soli residenti, agli aventi diritto 
compresi i clienti dell’Hotel S. Carlo, e altri mezzi di emergenza, soccorso e di polizia; 
          Vista l’ Ordinanza n. 121/2013; 
         Ravvisata la necessità del provvedimento al fine di salvaguardare la sicurezza e la pubblica incolumità; 
         Visto l’art. 7 del vigente Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30/4/1992, n. 285 e Reg. Esec. D.P.R. 16/12/1992, n. 495; 
         Visti, altresì: 
- l’art.  107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, T.U. degli EE. LL.; 
- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi; 
- il Provvedimento Dirigenziale n. 257 del 01.04.2014 di attribuzione di conferimento incarico di posizione organizzativa al 

Responsabile del Servizio di Polizia Municipale, 
ORDINA 

Il Divieto di transito per tutti i veicoli a motore  e il Divieto di sosta con rimozione forzata su ambo i lati di Viale 
dei Pini - tratto compreso fra Viale Città Gemellate sino alla rotonda Piazza Kennedy - dalle ore 15,00 sino alle 
ore 24,00 di ogni venerdì, a far data dal 13 – 20 – 27 giugno; poi il 4-11-18-25 luglio; il 1-8-15-22-29 agosto e il 5 -
12 settembre 2014, eccetto per i residenti del tratto interessato di via dei Pini, per i mezzi di emergenza, polizia e 
di soccorso, per i clienti dell’Hotel San Carlo, nonché quelli dei veicoli muniti di contrassegno invalidi, poi degli 
operatori autorizzati a partecipare alla manifestazione e di quelli necessari per lo svolgimento della 
manifestazione stessa, individuati ed evidenziati a cura degli organizzatori. 

DISPONE 
- Al servizio, in capo a “Cesenatico Servizi srl”, di installare la necessaria segnaletica stradale, compresa quella per 

la deviazione del traffico, garantendo la sicurezza della circolazione dei veicoli e dei pedoni. nei tempi, modi e 
forme previsti dal D.L.vo 30 aprile 1992, n. 285 e relativo Regolamento di esecuzione, al fine di rendere edotti gli 
utenti; che gli organizzatori preavvertano 48 ore prima della validità del presente provvedimento, e provvedano 
alla materiale chiusura delle strade, con le transenne messe a disposizione da “Cesenatico Servizi srl” e alla loro 
riapertura al termine della manifestazione ovvero, se precedente, al cessare delle esigenze che hanno determinato 
l’emanazione della presente ordinanza. 

AVVERTE 
- la pubblicità legale del presente provvedimento è assicurata con la pubblicazione on line per 15 giorni consecutivi sul sito internet di questo 

comune all’indirizzo: http://www.comune.cesenatico.fc.it/albo_pretorio; 
- a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza, in applicazione del D.Lgs 02/07/2010, n. 104, 

chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale dell’Emilia Romagna; 
- in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285, “Nuovo Codice della Strada”, sempre nel termine di 60 giorni, 

può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei 
Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento di Esecuzione del C.d.S. emanato con D.P.R. n. 495/1992; 

-    le violazioni verranno perseguite a norma del vigente Codice della Strada. 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare  e far rispettare la presente Ordinanza. 
 
Dal Comando Polizia Municipale, lì  10.06.2014 
                     Il Comandante della Polizia Municipale 

      Il Responsabile del Procedimento 
    Ispettore Capo dott.  Edoardo Turci 
 
 


